
ROZPORZĄDZENIE NR 2//2026 
WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia strefy objętej zakażeniem w województwie podkarpackim w związku ze 
zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń u dzików 

Na podstawie art. 5 ust. 1 lit. a) iii), art. 9 ust. 1 lit. a) ii) oraz art. 70 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt „Prawo o zdrowiu zwierząt" (Dz. U. UE 
L Nr 84 z dnia 31.03.2016 str. 1, z późn. zm.), art. 3 pkt b) rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 
2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającego środki szczególne w zakresie zwalczania chorób 
w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 
(Dz. U. UE. L z 2023 r., Nr 79, poz. 65 z późn. zm.), art. 63, art. 64 i art. 65 rozporządzenia delegowanego 
Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 
umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE L Nr 174 z dnia 03.06.2020 str.64, z późn. zm.), 
art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b), pkt 4, pkt 8a, pkt 8b, 8j, 8l, pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. zm.), 
w związku z § 18 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie 
zwalczania afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. z 2015 r. poz. 754), na wniosek Podkarpackiego 
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 9 stycznia 2026 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się strefę objętą zakażeniem afrykańskim pomorem świń u dzików, obejmującą: 

1) w powiecie przeworskim: 

a) w gminie Jawornik Polski – miejscowości: Jawornik Polski, Hadle Kańczuckie, Hadle Szklarskie, 
Hucisko Jawornickie, Jawornik-Przedmieście, Manasterz, Widaczów i Zagórze; 

b) w gminie Kańczuga – miejscowości: Lipnik, Chodakówka, Sietesz, Siedleczka, Medynia Kańczucka, 
Łopuszka Wielka, Rączyna, Wola Rzeplińska, Kańczuga, Łopuszka Mała i Pantalowice od strony 
zachodniej do granicy drogi wojewódzkiej Nr 881. 

2) w powiecie łańcuckim: 

a) w gminie Markowa – miejscowości: Husów, Tarnawka oraz Markowa na południe od drogi gminnej 
Nr 109902 i dalej na wschód od cieku wodnego mającego ujście do potoku Markówka biegnącego od 
drogi wojewódzkiej Nr 881 do granicy powiatu; 

b) w gminie Łańcut – miejscowości: Handzlówka i Albigowa na wschód od drogi wojewódzkiej Nr 877. 

3) w powiecie rzeszowskim: 

a) w gminie Chmielnik – miejscowości: Zabratówka, Błędowa Tyczyńska, Wola Rafałowska, Borówki; 

b) w gminie Hyżne – miejscowości: Grzegorzówka, Wólka Hyżneńska, Hyżne, Dylągówka, Szklary, 
Brzezówka; 

c) w gminie Dynów – miejscowości: Laskówka, Bachórz, Harta; 

d) w gminie Błażowa – miejscowość Piątkowa. 

4) w powiecie przemyskim, w gminie Dubiecko – miejscowości: Drohobyczka, Hucisko Nienadowskie, 
Kosztowa, Śliwnica, Przedmieście Dubieckie. 

5) w powiecie jarosławskim, w gminie Pruchnik – miejscowość Świebodna. 

§ 2. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, zakazuje się: 

1) wnoszenia i wwożenia na teren gospodarstw utrzymujących świnie tusz dzików, mięsa, produktów 
ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodzących od dzików oraz produktów, pasz, 
środków, sprzętu, materiałów narzędzi i innych przedmiotów, które mogły ulec skażeniu wirusem ASF; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76974B42-4C52-4F3D-81EB-5DCDCEAA3DD8. Podpisany Strona 1



2) uboju świń na własny użytek bez poinformowania właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza 
Weterynarii o tym fakcie w celu przeprowadzenia badania przedubojowego; 

3) wywożenia z gospodarstwa padłych świń do zakładów utylizacyjnych bez uprzedniego poinformowania 
właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii o tym fakcie w celu pobrania prób do badań 
laboratoryjnych w kierunku afrykańskiego pomoru świń; 

4) prowadzenia targów, wystaw, pokazów i konkursów zwierząt z udziałem świń; 

5) na terenach wymienionych w § 1 obowiązuje zakaz polowań zbiorowych, indywidulanych oraz odstrzałów 
sanitarnych. Możliwy jest jedynie odłów dzików, w porozumieniu i za zgodą właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii, przy czym odłowione zwierzęta należy humanitarnie uśmiercić 
i przeprowadzić badanie w kierunku afrykańskiego pomoru świń. 

§ 3. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, nakazuje się: 

1) posiadaczom świń sporządzenie oraz uaktualnienie spisu wszystkich świń, z podziałem na kategorie 
produkcyjne; 

2) używanie w gospodarstwach, w których utrzymywane są świnie, środków biobójczych dopuszczonych do 
obrotu i wykazujących działanie przeciwwirusowe do dezynfekcji przy wejściach i wyjściach 
z gospodarstwa, a także przy wejściu i wyjściu do pomieszczeń, w których utrzymywane są świnie; 

3) stosowanie przez osoby mające kontakt z dzikami środków higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka 
szerzenia się choroby, w tym odkażanie rąk i obuwia; 

4) niezwłoczne powiadamianie właściwego miejscowo Powiatowego Lekarza Weterynarii przez zarządców 
i dzierżawców obwodów łowieckich o padłych dzikach; 

5) właściwym miejscowo Nadleśniczym Nadleśnictw: Kańczuga i Strzyżów Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe wykonywanie na określonym obszarze ogrodzeń ograniczających lub 
zatrzymujących migrację zwierząt z terenów leśnych, możliwie najbliżej zewnętrznej granicy strefy objętej 
zakażeniem, o której mowa w § 1; 

6) prowadzenie poszukiwania padłych dzików w strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, 
w terminach i miejscach ustalonych przez właściwych miejscowo powiatowych lekarzy weterynarii, 
w których uczestniczą: 

a) właściwi miejscowo powiatowi lekarze weterynarii lub wyznaczeni przez nich pracownicy powiatowych 
inspektoratów weterynarii; 

b) osoby, z którymi właściwi miejscowo powiatowi lekarze weterynarii zawarli umowy cywilnoprawne, 
w celu realizacji zadań związanych z poszukiwaniem, zbieraniem i załadunkiem padłych dzików lub ich 
części; 

c) dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich na obszarze obwodów łowieckich w strefie objętej 
zakażeniem, o której mowa w § 1; 

d) właściwi miejscowo nadleśniczy Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na obszarach 
lasów państwowych lub wyznaczeni przez nich pracownicy. 

7) oznakowanie strefy, poprzez umieszczenie na granicach strefy przy drogach, ścieżkach dla pieszych, 
ścieżkach rowerowych oraz parkingach prowadzących na tereny leśne trwałych tablic z wyraźnym, 
czytelnym napisem: 

„UWAGA! STREFA OBJĘTA ZAKAŻENIEM AFRYKAŃSKIM POMOREM ŚWIŃ U DZIKÓW”.. 

§ 4. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, właściwy miejscowo Powiatowy Lekarz 
Weterynarii przeprowadza badania, zgodnie z instrukcją diagnostyczną, w celu potwierdzenia albo wykluczenia 
afrykańskiego pomoru świń: 

1) świń chorych lub padłych; 

2) świń zgłoszonych do uboju na własny użytek – w przypadku podejrzenia afrykańskiego pomoru świń; 

3) wszystkich dzików odstrzelonych lub padłych. 

§ 5. Wojewoda Podkarpacki zaleca na wyznaczonym terenie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76974B42-4C52-4F3D-81EB-5DCDCEAA3DD8. Podpisany Strona 2



1) ograniczenie wstępu do lasów, kompleksów leśnych; 

2) jeżeli nie jest to możliwe, to wejście do lasu ma się odbywać z zachowaniem wszelkich zasad bioasekuracji 
oraz zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się Burmistrzowi Błażowej, Burmistrzowi Dubiecka, 
Burmistrzowi Jawornika Polskiego, Burmistrzowi Kańczugi, Burmistrzowi Pruchnika, Wójtowi Chmielnika, 
Wójtowi Dynowa, Wójtowi Hyżnego, Wójtowi Łańcuta, Wójtowi Markowej oraz zarządcom i dzierżawcom 
obwodów łowieckich w strefie objętej zakażeniem obejmującym obwody łowieckie: 102 pk „Diana” Łańcut, 
114 pk „Rogacz” Rzeszów, 115 pk i 129 pk „Szarak” Kańczuga, 127 pk „Sarenka” Błażowa, 128 pk „Wilk- 
Husów” Błędowa Tyczyńska, 130 pk „Ryś” Pruchnik, 141 pk „Szarak” Błażowa, 142 pk „Sarenka„ Harta, 
143 pk „Ponowa” Przemyśl, 144 pk „Paszkot” Przemyśl, 145 pk „Żbik” Przemyśl, Komendom Powiatowym 
Policji w Przeworsku, Łańcucie, Rzeszowie, Przemyślu i Jarosławiu, Nadleśniczemu Nadleśnictwa Kańczuga, 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa Strzyżów oraz Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie strefy, o której mowa w § 1. 

 WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Teresa Kubas-Hul 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76974B42-4C52-4F3D-81EB-5DCDCEAA3DD8. Podpisany Strona 3



Załącznik do rozporządzenia Nr 2/2026 Wojewody Podkarpackiego z dnia 14 stycznia 2026 r. w sprawie 
określenia strefy objętej zakażeniem w województwie podkarpackim w związku ze zwalczaniem afrykańskiego 
pomoru świń u dzików. 

 

Strefa objęta zakażeniem, o której mowa w § 1 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76974B42-4C52-4F3D-81EB-5DCDCEAA3DD8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 2/2026 z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia strefy objętej zakażeniem w województwie podkarpackim w związku ze 

zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń u dzików 

 

Rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego w sprawie określenia strefy objętej zakażeniem 
w województwie podkarpackim w związku ze zwalczaniem afrykańskiego pomoru świń u dzików 
stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 3 pkt b) rozporządzenia wykonawczego 
Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023r. ustanawiającego środki szczególne w zakresie 
zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające rozporządzenie 
wykonawcze (UE) 2021/605  (Dz. U. UE. L z 2023 r., Nr 79, poz. 65 z późn. zm.) 

W dniu 8 stycznia 2026 r. stwierdzono ognisko afrykańskiego pomoru świń u dzików w 
powiecie przeworskim, w miejscowości Hadle Kańczuckie, gmina Jawornik Polski, na terenie 
zlokalizowanym poza obszarami objętymi ograniczeniami w rozumieniu rozporządzenia 
wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023r. Na podstawie art. 3 lit. b) 
rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023r. w przypadku 
wystąpienia ogniska afrykańskiego pomoru świń u dzikich świń właściwy organ państwa 
członkowskiego ustanawia strefę objętą zakażeniem zgodnie z art. 63 rozporządzenia 
delegowanego (UE) 2020/687. Zgodnie z art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt w przypadku zagrożenia wystąpienia 
lub wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania i potrzeby 
zarządzenia środków na obszarze przekraczającym obszar jednego powiatu wojewoda określa 
obszar na którym występuje choroba oraz określa środki, które muszą być podjęte na tym obszarze. 

Afrykański pomór świń wchodzi w zakres definicji choroby stanowiącej wysokie ryzyko 
dla zdrowia zwierząt, umieszczonej w wykazie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. „Prawo o zdrowiu zwierząt” i podlega ustanowionym w nim 
przepisom dotyczącym zapobiegania i zwalczania, obejmującym wprowadzenie natychmiastowych 
środków zwalczania służących likwidacji choroby w celu ochrony zdrowia zwierząt. Choroba jest 
groźna i cechuje się wysoką śmiertelnością u wrażliwych gatunków zwierząt z rodziny Suidae i w 
krótkim czasie doprowadza do epizoocji, a tym samym do dużych strat ekonomicznych. 

W celu zapobieżenia dalszemu rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń, 
koniecznym stało się objęcie strefą zakażoną części powiatów przeworskiego, łańcuckiego, 
rzeszowskiego i przemyskiego oraz wydanie przez Wojewodę Podkarpackiego niniejszego 
rozporządzenia jako aktu prawa miejscowego, z określeniem w nim nakazów i zakazów 
w odniesieniu do części gmin w ww. powiatach. Obostrzenia mają na celu zapobieżenie 
rozprzestrzenianiu się wirusa ASFV na pozostałych terenach ww. powiatów oraz województwa 
podkarpackiego dotąd nieobjętych ograniczeniami wynikającymi z wprowadzenia obszarów 
objętych ograniczeniami zawartych w załącznikach rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 
2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76974B42-4C52-4F3D-81EB-5DCDCEAA3DD8. Podpisany Strona 1


	ROZPORZĄDZENIE NR 2//2026 WOJEWODY PODKARPACKIEGO z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 6
	lit. b w § 3 pkt 6
	lit. c w § 3 pkt 6
	lit. d w § 3 pkt 6

	pkt 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2026-01-15T16:38:05+0100




